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Anfrage der Abgeordneten Timke und Beck (BIW) in der Fragestunde


Aktivitäten der kriminellen Bruderschaft „Black Ax“ im Land Bremen


Wir fragen den Senat:


1. Liegen dem Senat Erkenntnisse vor, dass die aus Nigeria stammende kriminelle Bruderschaft „Black Ax“ das Land Bremen als Handlungs- bzw. Rückzugsraum nutzt und dabei auch nigerianische Frauen und Mädchen zwecks sexueller Ausbeutung einschleust?


2. Wie viele nigerianische Frauen und Mädchen über 16 Jahre waren zum Stichtag 10.08.2022 mit Wohnsitz in Bremen oder Bremerhaven gemeldet und wie viele dieser Personen sind als Schutzsuchende registriert (bitte getrennt nach Kommunen ausweisen)?


3. Kann der Senat mit Blick auf das Land Bremen die Auffassung von Experten bestätigen, dass knapp 80 Prozent der hierzulande lebenden weiblichen Schutzsuchenden aus Nigeria durch kriminelle Organisationen wie die Black Ax-Bruderschaft der Zwangsprostitution zugeführt werden und wenn nein, wie hoch ist dieser Prozentsatz im Land Bremen?


Jan Timke        Peter Beck
BÜRGER IN WUT       BÜRGER IN WUT


Antwort des Senats vom 14.09.2022

Ressort: Inneres

Zu Frage 1: Dem Senat liegen keine derartigen Erkenntnisse vor.

Zu Frage 2: In der Stadt Bremen waren zum Stichtag 10. August 2022 902 Frauen und Mädchen über 16 Jahre mit nigerianischer Staatsangehörigkeit gemeldet. In der Stadt Bremerhaven

Weder in Bremen noch in Bremerhaven sind derzeit Nigerianerinnen mit einer Aufenthaltserlaubnis nach § 25 Absatz 4a Aufenthaltsgesetz registriert.

Zu Frage 3: Dem Senat liegen keine derartigen Erkenntnisse vor.
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